
 
 

Schváleno usnesením VV ČKA č. 114/24 ze dne 7. 2. 2024. 
 
 
 
 
 
  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Směrnice č.  5 

S m ě r n i c e  o  v y p l á c e n í  
o d m ě n  r o z h o d č í m  



 

Směrnice č. 5 – Směrnice o vyplácení odměn rozhodčím 2 / 3 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

(1) Tato směrnice upravuje způsob vyplácení odměn rozhodčím za řízení utkání v dlouhodobých 
soutěžích družstev řízených STK ČKA (vyjma Poháru ČKA) a STK Interligy. 

(2) Podle této směrnice náleží odměna rozhodčím, kteří jsou k utkání řádně delegováni komisí 
rozhodčích ČKA. 

(3) Směrnice neupravuje vyplácení cestovních náhrad rozhodčím. Rozhodčím v dlouhodobých 
soutěžích nevzniká nárok na úhradu jízdních výdajů spojených s cestou k utkání. 

(1) Odměna za řízení utkání náleží pouze rozhodčímu, který byl k utkání řádně delegován komisí 
rozhodčích ČKA. Delegace rozhodčích je prováděna před začátkem každé části soutěžního 
ročníku. 

(2) V delegaci rozhodčích je možné provádět změny, a to dle potřeby i v průběhu soutěžního 
ročníku. 

(3) Pokud je utkání řízeno vedoucími družstev, nemají tito nárok na poskytnutí odměny. 

(4) Aktuální sazby odměn za řízení utkání v jednotlivých soutěžích jsou před začátkem každého 
soutěžního ročníku stanoveny rozpisem příslušné soutěže. Tyto sazby jsou uvedeny v Kč před 
zdaněním. 

(5) Rozhodčímu náleží odměna, řídí-li utkání v předepsaném úboru a dle platných předpisů ČKA. 

(1) Nárok na výplatu odměny za řízení utkání rozhodčí prokazuje uvedením svého jména, příjmení 
a evidenčního čísla do zápisu o utkání. 

(2) Odměnu rozhodčímu vyplácí pořadatel utkání, tj. oddíl či klub domácího družstva. 

(3) Způsob výplaty odměny rozhodčímu se řídí vnitřními předpisy pořadatele utkání. 

(4) Prokazatelně vynaložené náklady na odměnu rozhodčím uhradí sekretariát ČKA pořadateli na 
základě faktury dvakrát za soutěžní ročník, zpravidla vždy po skončení jeho podzimní a jarní 
části. 

(1) Komise rozhodčích ČKA, příp. také sekretariát ČKA mohou kdykoliv provést kontrolu dodržování 
podmínek uvedených v této směrnici a vyžádat si od pořadatele utkání prvotní doklady 



 

Směrnice č. 5 – Směrnice o vyplácení odměn rozhodčím 3 / 3 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

prokazující, že byla rozhodčím vyplacena řádně v souladu s touto směrnicí a rozpisem příslušné 
soutěže.  

(2) V případě podezření na nesrovnalosti může být s pořadatelem utkání nebo s rozhodčím 
zahájeno řízení dle Správního a disciplinárního řádu ČKA. 

(1) Ruší se Směrnice č. 2/2021 o vyplácení odměn a cestovních náhrad rozhodčím. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 10. ledna 2024. 


	Článek 1  Úvodní ustanovení
	Článek 2  Odměna za řízení utkání
	Článek 3  Úhrada
	Článek 4  Kontrola dodržování podmínek
	Článek 5  Závěrečná ustanovení

